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Pan 

Andrzej Matusiak 

Radny Rady Miasta 

Jastrzębie-Zdrój 

informuję, że sporządzona w ubiegłych latach dokumentacja projektowa związana z budową boisk 

sportowych oraz budynku sali gimnastycznej z zapleczem dla Szkoły Podstawowej nr 17 

w Jastrzębiu-Zdroju w Sołectwie Ruptawa, uwzględniała zarówno potrzeby szkoły na organizowanie 

zajęć sportowych w ramach lekcji, jak i potrzeby klubu sportowego LKS RUPTAWA na zapewnienie 

odpowiedniego zaplecza treningowego i szatniowego. 

Na realizację projektu, mimo kilkukrotnego składania wniosku, nie udało się uzyskać 

dofinansowania. Wymagania dot. udzielenia dofinansowania obejmowały min. konieczność 

wykonania podbudowy boiska z betonu jamistego. Na terenie górniczym, na jakim zlokalizowany 

jest budynek szkoły, ze względu na występujące i planowane wpływy eksploatacji, stosowanie 

takiego rozwiązania jest niewskazane i nie mogliśmy wprowadzić takiego rozwiązania 

w sporządzonej dokumentacji. 

Wysokie koszty inwestycji, brak wystarczających środków w budżecie, brak uzyskania ww. 

dofinansowania na ten cel, budowa zaplecza szatniowego remont boiska przy 

ul. Ubowiec zaspokajające potrzeby LKS, wpłynęły na to, że budowa boiska i sali sportowej przy SP17 

okazała się niezasadna. Wielkość hali przewidziana w projekcie finalnie przewyższała potrzeby 

szkoły. 
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W kolejnych latach, priorytetem stały się prace związane z istniejącym budynkiem szkoły 

oraz zlecenie i wykonanie robót budowlanych na podstawie projektu polegającego na „Przebudowie 

i termomodernizacji Szkoły Podstawowej nr 17 wraz z zabezpieczeniem na wpływy eksploatacji 

górniczej". 

Analizowano również konkursy Ministerstwa Sportu i Turystyki (program Olimpia), odnośnie 

budowy nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji, które mogłoby 

pełnić funkcję sali, jednak koszty utrzymania takiej konstrukcji są niewspółmiernie wysokie. 

Nadmieniam, że w otoczeniu szkoły realizowane były dodatkowe inwestycje: plac zabaw, remont 

boiska wielofunkcyjnego oraz parking. 

W ramach Jastrzębskiego Budżetu Obywatelskiego 2024, na działce 782/107 planowane jest 

wykonanie zadania „Sportowy plac ćwiczeń i zabaw dla młodych Jastrzębian". Plac będzie dopełniał 

mniejszy plac zabaw, a sąsiedztwo istniejącego boiska sprawi, że utworzy się niejako kompleks 

obiektów dla całej rodziny. 

Ponadto informuję, że działka nr 1696/120 o powierzchni 0,5025 ha została nabyta w 2005 roku za 

cenę 7 zł/m2. Na dzień nabycia działka stanowiła grunt rolny. Podatek rolny za ten obszar w 2005 

roku stanowił kwotę 47,33 zł/rok, obecnie ten podatek byłby przychodem w wysokości 93,03 zł/rok. 

Na części działki został zlokalizowany plac zabaw, pozostały teren nie jest dzierżawiony, jednak 

stanowi on rezerwę inwestycyjną. 

W planach inwestycyjnych, przewidujemy w kolejnych latach budowę boiska. 
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